



Jumbo Stillads A/S

Ståvej 9-23
6000 Kolding
CVR-nr. 80184115

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.10.2020

Birger Adsbøl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.06.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Pengestrømsopgørelse for 2019/20	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jumbo Stillads A/S

Stållevej 9-23

6000 Kolding

CVR-nr.: 80184115

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Bestyrelse

Birger Adsbøl, formand

Karsten Skov Hansen

Flemming Johannesen

Direktion

Karsten Skov Hansen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	53.346	54.027	49.584	50.698	43.518
Driftsresultat	30.648	30.798	28.344	28.145	16.251
Resultat af finansielle poster	(871)	(2.889)	642	2.646	(263)
Årets resultat	23.226	21.770	21.021	24.621	13.856
Balancesum	173.209	160.962	155.111	112.118	108.494
Investeringer i materielle aktiver	319	733	46.224	2.422	69
Egenkapital	79.605	76.379	74.610	73.589	58.968
Pengestrømme fra driftsaktivitet	28.852	8.672	26.147	17.518	10.094
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(319)	(600)	1.147	(2.422)	3.432
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(21.289)	(22.533)	(20.428)	(10.000)	(12.485)
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	29,78	28,84	28,37	37,15	24,30
Soliditetsgrad (%)	45,96	47,45	48,10	65,64	54,35

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets drift omhandler produktion og salg af stilladser, stiger og andet sikkerhedsmateriel. Herudover forhandles diverse produkter med tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 23,2 mio. kr., hvilket vurderes som tilfredsstillende. Selskabet har ikke oplevet væsentlig negativ påvirkning fra COVID-19 krisen.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets forventning var et resultat på niveau med sidste år. Det realiserede resultat er ca. 1.867 t.kr. højere end sidste år, og dermed en smule bedre end forventet.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at resultatet for det kommende år ca. bliver på samme niveau som resultatet for 2019/20.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til opretholdelse af kunde- og leverandørforhold.

Selskabet er som følge af sin drift eksponeret over for ændringer i valutakurser, særligt USD og EUR. Selskabet foretager ikke aktiv afdækning af valutarisici.

Selskabet er som følge af sin drift eksponeret over for ændringer i råvarepriser, særligt på aluminium. Risikoen afgrænses delvist i kraft af langfristede leverandøraftaler.

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Videnressourcer

Selskabets videnressourcer knytter sig til selskabets ansatte, der har stor indsigt i og knowhow indenfor den branche som selskabets aktiviteter omfatter.

Miljømæssige forhold

Selskabets påvirkning af det eksterne miljø er begrænset til selskabets anvendelse af energi i forarbejdningsprocessen vedrørende selskabets færdigvarer samt i forbindelse med transport af varer til og fra fabrikken. Selskabet har løbende fokus på energiforbruget, og søger løbende at optimere dette.

Koncernforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer:

- Saxum Holding ApS, Kolding, 50%
- Skov Hansen Holding ApS, Kolding, 50%

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		53.346.207	54.027.359
Personaleomkostninger	1	(21.194.790)	(21.982.491)
Af- og nedskrivninger	2	(1.503.436)	(1.246.518)
Driftsresultat		30.647.981	30.798.350
Andre finansielle indtægter	3	489.764	342.646
Andre finansielle omkostninger	4	(1.361.217)	(3.231.159)
Resultat før skat		29.776.528	27.909.837
Skat af årets resultat	5	(6.550.823)	(6.140.144)
Årets resultat	6	23.225.705	21.769.693

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		42.775.000	43.465.000
Produktionsanlæg og maskiner		2.798.893	3.000.562
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.430.305	1.722.717
Materielle aktiver	7	47.004.198	48.188.279
Andre tilgodehavender		82.758	82.758
Finansielle aktiver	8	82.758	82.758
Anlægsaktiver		47.086.956	48.271.037
Råvarer og hjælpematerialer		16.622.630	15.921.093
Fremstillede varer og handelsvarer		36.024.290	36.525.994
Forudbetalinger for varer		2.630.563	877.010
Varebeholdninger		55.277.483	53.324.097
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		49.019.990	44.768.047
Periodeafgrænsningsposter	9	3.122	19.824
Tilgodehavender		49.023.112	44.787.871
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.352.156	10.020.215
Værdipapirer og kapitalandele		20.352.156	10.020.215
Likvide beholdninger		1.469.623	4.558.546
Omsætningsaktiver		126.122.374	112.690.729
Aktiver		173.209.330	160.961.766

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	10	2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		57.605.087	54.379.382
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000.000	20.000.000
Egenkapital		79.605.087	76.379.382
Udskudt skat	11	2.072.300	2.027.405
Hensatte forpligtelser		2.072.300	2.027.405
Bankgæld		35.235.671	36.936.526
Finansielle leasingforpligtelser		62.937	97.623
Anden gæld	12	538.272	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	35.836.880	37.034.149
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	2.264.385	3.356.802
Bankgæld		1.737.602	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.117.172	23.206.227
Skyldig selskabsskat		5.113.629	4.653.000
Anden gæld	14	20.462.275	14.304.801
Kortfristede gældsforpligtelser		55.695.063	45.520.830
Gældsforpligtelser		91.531.943	82.554.979
Passiver		173.209.330	160.961.766
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds mæssige vilkår	19		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	54.379.382	20.000.000	76.379.382
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(20.000.000)	(20.000.000)
Årets resultat	0	3.225.705	20.000.000	23.225.705
Egenkapital ultimo	2.000.000	57.605.087	20.000.000	79.605.087

Pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		30.647.981	30.798.350
Af- og nedskrivninger		1.503.436	1.246.518
Ændringer i arbejdskapital	15	3.020.629	(13.655.261)
Pengestrømme vedrørende primær drift		35.172.046	18.389.607
Modtagne finansielle indtægter		489.764	342.646
Betalte finansielle omkostninger		(764.754)	(3.231.159)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(6.045.299)	(6.828.850)
Pengestrømme vedrørende drift		28.851.757	8.672.244
Køb mv. af materielle aktiver		(319.355)	(733.400)
Salg af materielle aktiver		0	132.989
Pengestrømme vedrørende investeringer		(319.355)	(600.411)
Optagelse af lån		1.737.602	0
Afdrag på lån mv.		(2.730.335)	(2.546.301)
Afdrag på leasingforpligtelser		(296.651)	(356.519)
Udbetalt udbytte		(20.000.000)	(20.000.000)
Optagelse af leasingforpligtelser		0	370.000
Pengestrømme vedrørende finansiering		(21.289.384)	(22.532.820)
Ændring i likvider		7.243.018	(14.460.987)
Likvider primo		14.578.761	29.039.748
Likvider ultimo		21.821.779	14.578.761
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.469.623	4.558.546
Værdipapirer		20.352.156	10.020.215
Likvider ultimo		21.821.779	14.578.761

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	18.006.677	17.245.899
Pensioner	759.561	640.425
Andre omkostninger til social sikring	208.117	182.052
Andre personaleomkostninger	2.220.435	3.914.115
	21.194.790	21.982.491
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	35	32

	Ledelses- vederlag 2019/20 kr.	Ledelses- vederlag 2018/19 kr.
Samlet for ledelseskategorier	4.600.749	4.434.723
	4.600.749	4.434.723

2 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.503.436	1.227.909
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	18.609
	1.503.436	1.246.518

3 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Renteindtægter i øvrigt	27.024	57.063
Øvrige finansielle indtægter	462.740	285.583
	489.764	342.646

4 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	708.116	773.440
Valutakursreguleringer	596.463	1.220.644
Dagsværdireguleringer	16.740	1.070.626
Øvrige finansielle omkostninger	39.898	166.449
	1.361.217	3.231.159

5 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	6.505.928	5.484.600
Ændring af udskudt skat	44.895	655.544
	6.550.823	6.140.144

6 Forslag til resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	20.000.000	20.000.000
Overført resultat	3.225.705	1.769.693
	23.225.705	21.769.693

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	44.500.000	8.502.049	2.822.034
Tilgange	0	219.355	100.000
Afgange	0	0	(25.534)
Kostpris ultimo	44.500.000	8.721.404	2.896.500
Af- og nedskrivninger primo	(1.035.000)	(5.501.487)	(1.099.317)
Årets afskrivninger	(690.000)	(421.024)	(392.412)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	25.534
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.725.000)	(5.922.511)	(1.466.195)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.775.000	2.798.893	1.430.305
Ikke-ejede aktiver	0	0	381.882

8 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	82.758
Kostpris ultimo	82.758
Regnskabsmæssig værdi ultimo	82.758

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte eksterne omkostninger.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	2.000	1.000	2.000.000
	2.000		2.000.000

11 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Materielle aktiver	1.873.192	1.638.023
Varebeholdninger	277.818	533.356
Forpligtelser	(78.710)	(143.974)
Udskudt skat i alt	2.072.300	2.027.405

Bevægelser i året	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Primo	2.027.405	1.371.861
Indregnet i resultatopgørelsen	44.895	655.544
Ultimo	2.072.300	2.027.405

12 Anden gæld

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Feriepengeforpligtelser	538.272	0
	538.272	0

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Bankgæld	1.969.548	2.800.000	35.235.671	35.235.671
Finansielle leasingforpligtelser	294.837	556.802	62.937	0
Anden gæld	0	0	538.272	0
	2.264.385	3.356.802	35.836.880	35.235.671

14 Anden gæld

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Moms og afgifter	7.425.488	2.784.731
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.870.996	3.192.083
Feriepengeforpligtelser	191.068	477.294
Anden gæld i øvrigt	8.974.723	7.850.693
	20.462.275	14.304.801

15 Ændring i arbejdskapital

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.953.386)	(11.943.479)
Ændring i tilgodehavender	(4.632.677)	(8.313.579)
Ændring i leverandørgæld mv.	9.606.692	6.601.797
	3.020.629	(13.655.261)

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.700.000	3.300.000

17 Eventualforpligtelser

Ingen.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 60.000 t.kr. i grunde og bygninger. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, samt driftsmateriel, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme og tilhørende produktionsanlæg og maskiner, samt driftsmateriel, udgør 47.622 t.kr. Den sikrede bankgæld udgør 38.944 t.kr.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
